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Konwój z Niemiec z darami dla Ukrainy

Konwój z pomocą humanitarną dla Ukrainy z niemieckiego Lienen dotarł w sobotę (5 marca) do Mikołowa.

Konwój z pomocą humanitarną dla Ukrainy z niemieckiego Lienen dotarł w sobotę (5 marca) do Mikołowa. Obywatele tego
liczącego osiem tysięcy mieszkańców miasteczka w Nadrenii Północnej - Westfalii  w ciągu kilku dni zebrali dary, które
zapełniły kilkanaście busów.
"Przywieźliśmy m.in. odzież dziecięcą, środki higieniczne, kosmetyki, żywność o długim terminie przydatności do spożycia,
wózki inwalidzkie i balkoniki dla osób mających problem z poruszaniem się" – wyjaśnia Rafał Moryc, mikołowianin, który od
lat  mieszka  w  Lienen.  Wraz  z  kilkoma  mieszkańcami  zaangażował  się  w  zbiórkę  i  zorganizował  transport,  który  trafił  do
Mikołowa, gdzie mieszka jego siostra. Głównymi organizatorami akcji pomocowej byli Rafał Moryc, Stefani Bohle, Oliver Voss,
Jurgen i Marion Bohle. Rzeczy rozdysponowano do punktów w Orzeszu, Paniowach, Kamionce oraz do MDK w Mikołowie.

"Dary zostaną podzielone na te, które otrzymają uchodźcy przebywający na terenie gmin naszego powiatu oraz te, które
zgodnie z wytycznymi wojewody będzie można przekazać
do magazynu powiatowego i docelowo jako konwój rządowy przewiezione zostaną do Ukrainy" – wyjaśnia Łukasz Ryguła -
sekretarz powiatu, który koordynuje akcję pomocy humanitarnej dla Ukrainy na naszym terenie. Mieszkańcy niemieckiego
Lienen zapewnili również o gotowości przyjęcia u siebie uciekinierów z ogarniętej wojną Ukrainy.

W Orzeszu przyjęcie i  rozładunek pomocy zorganizowane zostało przez orzeski  Sztab Kryzysowy w Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Orzeszu w sobotę 5 marca. Uchodźcy przebywający na terenie Orzesza i okolic potrzebujący pomocy i wsparcia
proszeni są o kontakt telefoniczny z orzeskim Sztabem Kryzysowym. Koordynatorem Sztabu jest Sonia Janecka kierownik
Referatu  ds.  Współpracy  ze  Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania  Uzależnieniom oraz  Zarządzania  Kryzysowego  numer
telefonu +48 668 439 645, tel. 32 – 324 -88-22


